
copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 220 del 31/12/2013 

 
 
OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PERSONALE 
DIPENDENTE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE PER GLI ANNI 2013-2015. 
AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINTIVA. 
   
 

L’anno duemilatredici, il giorno trentuno del mese di dicembre, con inizio alle ore 
13,00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

LA GIUNTA 
 

Visto: 
- l’art. 10, comma 1 del C.C.N.L. 1° aprile 1999 relativo alla composizione della 
delegazione trattante di parte pubblica; 
- la deliberazione della G.C. n. 146 del 18 ottobre 2013 con la quale è stata designata e 
costituita la delegazione sindacale di parte pubblica per la contrattazione decentrata; 
- l’art. 4 comma 3, del CCNL 22 gennaio 2004 che prevede che l’Organo di governo 
dell’Ente, una volta acquisito il parere dei Revisori dei conti sull’ipotesi di accordo del 
CCDI, autorizza il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva; 
rilevato che le Delegazioni trattanti di parte pubblica e di parte sindacale hanno siglato 
un’ipotesi di accordo per il nuovo contratto collettivo decentrato integrativo del personale 
dipendente del Comune di Castellana Grotte per gli anni 2013-2015, come risulta dal 
verbale agli atti d’ufficio; 
visto il parere favorevole espresso dai revisori dei conti con il quale si attesta “che l’ipotesi 
di contratto decentrato integrativo del personale dipendente 2013-2015 è compatibile con 
le norme in materia di limiti di spesa del personale ed in genere con le norme introdotte 
dall’art. 9 del d.l. 78/2010”; 
visto il parere tecnico favorevole, formulato sulla proposta della presente deliberazione 
espresso dal responsabile del I Servizio; 
A voti unanimi, con duplice e separata votazione, di cui una riguardante l’immediata 
esecutività legalmente resi e verificati 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1. di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente del Comune di 
Castellana Grotte per gli anni 2013-2015, come risulta dal verbale agli atti d’ufficio, nei 
termini di cui al verbale di Commissione trattante, sottoscritto dalle parti contraenti  e di cui 
in premessa; 
2. di prendere atto del parere dei revisori dei conti con il quale si attesta “che l’ipotesi di 
contratto decentrato integrativo del personale dipendente 2013-2015 è compatibile con le 
norme in materia di limiti di spesa del personale ed in genere con le norme introdotte 
dall’art. 9 del d.l. 78/2010”; 
3. di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole. 
 
Castellana Grotte, 31/12/2013 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:41 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

09/01/2014 al 24/01/2014. 

Castellana Grotte, 09 Gennaio 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 31/12/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 09 Gennaio 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




